
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alice Castello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Alice Castello 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZI AMMINISTRATIVI E ISTITUZIONALI 

N. 165 DEL 20/08/2024  
  

OGGETTO: 

VERSAMENTO SALDO QUOTA DEL FINANZIAMENTO COMUNALE ANNO 2024  A 
FAVORE DEL CONSORZIO INTERCOMUNALE PER I SERVIZI DI ASSISTENZA 
SOCIALE C.I.S.A.S.           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alice Castello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI E ISTITUZIONALI 

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI ISTITUZIONALI 
 

PREMESSO che: 
- il Comune di Alice Castello, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 27/09/1996, ha aderito alla 
costituzione del Consorzio C.I.S.A.S. di Santhià per la gestione associata delle attività socio-assistenziali ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 13 della L.R. N. 62/1995; 
- ai sensi dell’art. 5, comma 4 della Legge Regionale n. 1/2004, la gestione delle funzioni di cui all’art. 5 della 
legge 18/03/1993 n. 67 (conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 18 gennaio 1993, n. 9)   
sono state trasferite dalla Provincia al Consorzio; 
 
PRESO ATTO che: 
- il Consorzio con nota prot. n. 820 del 31/01/2024, pervenuta in pari data ed acclarata al 
protocollo comunale al n. 0000633 ha inviato l’elenco delle quote di contribuzione a carico di ciascun 
Comune consorziato per l’anno 2024, chiedendone la corresponsione alle seguenti scadenze: 

• 50% entro il 31/03/2024; 

• 50% entro il 30/09/2024; 
- la somma da versare a carico del Comune di Alice Castello, per il finanziamento comunale anno 2024, 
ammonta a € 75.477,30; 
 
DATO ATTO che con propria determinazione n. 13 in data 08/02/2024 è stato disposto di liquidare, a favore 
del Consorzio Intercomunale per i Servizi di Assistenza Sociale C.I.S.A.S. di Santhià (VC), l’importo di Euro 
37.738,65 quale acconto della quota di finanziamento comunale anno 2024, da pagare entro il 31/03/2024;  
 
RITENUTO: 
- impegnare la somma di € 37.738,65, a favore del Consorzio C.I.S.A.S., quale saldo della quota di 
finanziamento comunale 2024;  
-  provvedere alla liquidazione della citata  quota a saldo di € 37.738,65, da pagare entro il 30/09/2024; 
 
VISTA la disponibilità sui fondi della Missione 12 Programma 07 Titolo 1 cap. 701/99  alla voce “Servizi 
assistenziali – Cisas”  del bilancio dell’esercizio corrente;  
 
DATO ATTO che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 e 
dell’articolo 9 del D.L. 78/2009, i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano compatibili con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica vigenti; 
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL; 
 
VISTI: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 19.01.2024 all’oggetto: ART. 169 DEL D.LGS. 267/2000  
-  PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026 E PIANO DELLE PERFORMANCE 2024 - APPROVAZIONE.; 
- il decreto del Sindaco n. 15/2024 del 24/07/2024 con il quale si è proceduto alla nomina della sottoscritta 
quale responsabile dei Servizi Amministrativi e Istituzionali-Ufficio Segreteria e servizi istituzionali; 
- il Testo Unico sulle leggi dell’ordinamento locale n. 267 del 18/8/2000, 

 
DETERMINA 

 
1. di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa, a favore del Consorzio Intercomunale per i Servizi di 
Assistenza Sociale C.I.S.A.S., con sede in Santhià (VC), la somma di € 37.738,65, quale saldo della quota di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alice Castello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

finanziamento comunale 2024, con imputazione della spesa alla Missione 12 Programma 07 Titolo 1 cap. 
701/99  alla voce “Servizi assistenziali – Cisas” del bilancio dell’esercizio corrente;  
 
2. di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. n. 118/2011 – allegato 4/2, che la spesa è imputata 
all'esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere; 
 
3. di liquidare al Consorzio Intercomunale per i Servizi di Assistenza Sociale C.I.S.A.S. di Santhià (VC), 
l’importo di € 37.738,65, quale saldo della quota di finanziamento comunale 2024, da pagare entro il 
30/09/2024; 
 
4. di dare atto, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 e 
dell’articolo 9 del D.L. 78/2009, il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le 
regole di finanza pubblica vigenti; 
 
5. di trasmettere il presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari per gli adempimenti di competenza. 
 
                                                                           IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO   
                                                                                                               Antonella BOLCATO 

 

 

 
 
L'originale del presente documento informatico è sottoscritto con firma elettronica, ai sensi e per gli effetti di 
cui all'articolo 21 del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 (Codice dell'Amministrazione digitale), e 
memorizzato digitalmente nella banca dati dell'Amministrazione. 
 


